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 CARGO: AGENTE DE LIMPEZA 
EDUCACIONAL 
 

NÍVEL FUNDAMENTAL 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 A 
02 C 
03 B 
04 A 
05 D 
06 D 
07 C 
08 A 
09 D 
10 C 
11 B 
12 A 
13 D 
14 B 
15 A 
16 C 
17 D 
18 C 
19 B 
20 A 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 B 
22 D 
23 B 
24 A 
25 B 
26 B 
27 C 
28 D 
29 A 
30 D 
31 B 
32 C 
33 A 
34 C 
35 D 
36 B 
37 A 
38 C 
39 D 
40 D 

 
 
 
 
 
 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 
 

NÍVEL FUNDAMENTAL 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 D 
02 C 
03 B 
04 A 
05 C 
06 D 
07 A 
08 C 
09 A 
10 B 
11 C 
12 A 
13 B 
14 C 
15 B 
16 B 
17 D 
18 A 
19 C 
20 C 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 B 
22 D 
23 B 
24 A 
25 B 
26 B 
27 C 
28 D 
29 A 
30 D 
31 B 
32 C 
33 A 
34 C 
35 D 
36 B 
37 A 
38 C 
39 D 
40 D 

 
 
 
 
 
 
 



 
CARGO: MOTORISTA 
 

NÍVEL FUNDAMENTAL 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 B 
02 A 
03 B 
04 C 
05 A 
06 B 
07 A 
08 D 
09 B 
10 C 
11 D 
12 B 
13 A 
14 B 
15 A 
16 C 
17 C 
18 D 
19 C 
20 B 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 B 
22 D 
23 B 
24 A 
25 B 
26 B 
27 C 
28 D 
29 A 
30 D 
31 B 
32 C 
33 A 
34 C 
35 D 
36 B 
37 A 
38 C 
39 D 
40 D 

 
 
 
 
 
 
 

 
CARGO: COVEIRO 
 

NÍVEL FUNDAMENTAL 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 A 
02 B 
03 C 
04 A 
05 D 
06 A 
07 C 
08 D 
09 B 
10 A 
11 A 
12 B 
13 D 
14 D 
15 C 
16 C 
17 A 
18 B 
19 A 
20 C 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 B 
22 D 
23 B 
24 A 
25 B 
26 B 
27 C 
28 D 
29 A 
30 D 
31 B 
32 C 
33 A 
34 C 
35 D 
36 B 
37 A 
38 C 
39 D 
40 D 

 
 
 
 
 
 
 



 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
 
 

NÍVEL MÉDIO 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 B 
02 A 
03 C 
04 D 
05 B 
06 A 
07 D 
08 C 
09 B 
10 A 
11 C 
12 D 
13 C 
14 A 
15 D 
16 B 
17 C 
18 A 
19 C 
20 B 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 ANULADA 
22 ANULADA 
23 ANULADA 
24 ANULADA 
25 ANULADA 
26 ANULADA 
27 ANULADA 
28 ANULADA 
29 ANULADA 
30 ANULADA 
31 ANULADA 
32 ANULADA 
33 B 
34 C 
35 A 
36 A 
37 D 
38 D 
39 C 
40 B 

 
 
 
 
 
 

 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO  
DE SAÚDE - ACS 
 

NÍVEL MÉDIO 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 D 
02 C 
03 C 
04 B 
05 D 
06 A 
07 C 
08 D 
09 C 
10 A 
11 B 
12 D 
13 C 
14 C 
15 B 
16 B 
17 A 
18 A 
19 B 
20 C 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 ANULADA 
22 ANULADA 
23 ANULADA 
24 ANULADA 
25 ANULADA 
26 ANULADA 
27 ANULADA 
28 ANULADA 
29 ANULADA 
30 ANULADA 
31 ANULADA 
32 ANULADA 
33 B 
34 C 
35 A 
36 A 
37 D 
38 D 
39 C 
40 B 

 
 
 
 
 
 



 
CARGO: AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS-ACE 
 

NÍVEL MÉDIO 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 C 
02 A 
03 B 
04 A 
05 C 
06 B 
07 C 
08 C 
09 A 
10 D 
11 C 
12 C 
13 A 
14 B 
15 C 
16 D 
17 C 
18 B 
19 B 
20 A 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 ANULADA 
22 ANULADA 
23 ANULADA 
24 ANULADA 
25 ANULADA 
26 ANULADA 
27 ANULADA 
28 ANULADA 
29 ANULADA 
30 ANULADA 
31 ANULADA 
32 ANULADA 
33 B 
34 C 
35 A 
36 A 
37 D 
38 D 
39 C 
40 B 

 
 
 
 
 
 

 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO BUCAL 
 
 

NÍVEL MÉDIO 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 B 
02 C 
03 B 
04 A 
05 C 
06 C 
07 B 
08 D 
09 A 
10 C 
11 B 
12 A 
13 B 
14 B 
15 C 
16 C 
17 B 
18 B 
19 A 
20 C 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 ANULADA 
22 ANULADA 
23 ANULADA 
24 ANULADA 
25 ANULADA 
26 ANULADA 
27 ANULADA 
28 ANULADA 
29 ANULADA 
30 ANULADA 
31 ANULADA 
32 ANULADA 
33 B 
34 C 
35 A 
36 A 
37 D 
38 D 
39 C 
40 B 

 
 
 
 
 
 



 
CARGO: GUARDA MUNICIPAL 
 
 

NÍVEL MÉDIO 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 B 
02 D 
03 A 
04 C 
05 C 
06 B 
07 B 
08 D 
09 B 
10 D 
11 C 
12 A 
13 A 
14 D 
15 A 
16 D 
17 D 
18 A 
19 C 
20 A 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 ANULADA 
22 ANULADA 
23 ANULADA 
24 ANULADA 
25 ANULADA 
26 ANULADA 
27 ANULADA 
28 ANULADA 
29 ANULADA 
30 ANULADA 
31 ANULADA 
32 ANULADA 
33 B 
34 C 
35 A 
36 A 
37 D 
38 D 
39 C 
40 B 

 
 
 
 
 
 

 
CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
 
 

NÍVEL TÉCNICO 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 A 
02 C 
03 B 
04 A 
05 D 
06 D 
07 C 
08 B 
09 C 
10 A 
11 B 
12 D 
13 C 
14 D 
15 A 
16 A 
17 B 
18 C 
19 B 
20 D 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 ANULADA 
22 ANULADA 
23 ANULADA 
24 ANULADA 
25 ANULADA 
26 ANULADA 
27 ANULADA 
28 ANULADA 
29 ANULADA 
30 ANULADA 
31 ANULADA 
32 ANULADA 
33 B 
34 C 
35 A 
36 A 
37 D 
38 D 
39 C 
40 B 

 
 
 
 
 
 



 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 B 
02 D 
03 C 
04 A 
05 D 
06 C 
07 D 
08 C 
09 B 
10 D 
11 C 
12 D 
13 C 
14 B 
15 A 
16 B 
17 D 
18 A 
19 D 
20 A 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 

 
CARGO: EDUCADOR FÍSICO 
 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 D 
02 B 
03 C 
04 C 
05 A 
06 B 
07 A 
08 C 
09 D 
10 A 
11 B 
12 C 
13 A 
14 D 
15 A 
16 A 
17 C 
18 B 
19 D 
20 A 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 



 
CARGO: FARMACÊUTICO 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 D 
02 B 
03 B 
04 A 
05 C 
06 A 
07 D 
08 B 
09 A 
10 D 
11 C 
12 B 
13 D 
14 A 
15 A 
16 C 
17 B 
18 A 
19 B 
20 A 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 
 

 
CARGO: FISIOTERAPEUTA 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 B 
02 A 
03 D 
04 D 
05 C 
06 A 
07 B 
08 D 
09 A 
10 C 
11 B 
12 D 
13 A 
14 C 
15 B 
16 D 
17 A 
18 A 
19 C 
20 D 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 
 



CARGO: MÉDICO 
 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 D 
02 B 
03 D 
04 A 
05 A 
06 C 
07 C 
08 B 
09 B 
10 B 
11 C 
12 B 
13 C 
14 A 
15 A 
16 A 
17 C 
18 C 
19 C 
20 B 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 
 

CARGO: NUTRICIONISTA 
 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 B 
02 C 
03 A 
04 D 
05 B 
06 D 
07 A 
08 B 
09 A 
10 C 
11 B 
12 B 
13 D 
14 B 
15 C 
16 B 
17 A 
18 C 
19 B 
20 D 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 
 



CARGO: ODONTÓLOGO 
 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 D 
02 B 
03 B 
04 B 
05 C 
06 C 
07 C 
08 A 
09 B 
10 C 
11 C 
12 A 
13 C 
14 C 
15 B 
16 D 
17 C 
18 C 
19 A 
20 A 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 
 

CARGO: PSICÓLOGO 
 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 C 
02 B 
03 A 
04 B 
05 A 
06 C 
07 C 
08 B 
09 B 
10 C 
11 B 
12 C 
13 B 
14 A 
15 C 
16 A 
17 A 
18 C 
19 A 
20 C 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 
 



CARGO: PROFESSOR ENSINO 
FUNDAMENTAL I 
(150 H/A) 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 A 
02 B 
03 D 
04 C 
05 B 
06 D 
07 B 
08 A 
09 C 
10 A 
11 A 
12 D 
13 B 
14 C 
15 A 
16 D 
17 A 
18 C 
19 A 
20 B 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 

CARGO: PROFESSOR(A) ENSINO 
FUNDAMENTAL II-CIÊNCIAS (200H/A) 
 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 A 
02 D 
03 B 
04 B 
05 A 
06 D 
07 A 
08 C 
09 B 
10 A 
11 B 
12 D 
13 C 
14 B 
15 A 
16 A 
17 C 
18 B 
19 C 
20 D 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 



CARGO: PROFESSOR ENSINO 
FUNDAMENTAL II- ED. FÍSICA 
(200 H/A) 
 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 A 
02 C 
03 B 
04 A 
05 D 
06 B 
07 C 
08 A 
09 B 
10 D 
11 B 
12 A 
13 C 
14 B 
15 D 
16 C 
17 D 
18 B 
19 A 
20 B 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 

CARGO: PROFESSOR ENSINO 
FUNDAMENTAL II-GEOGRAFIA 
(200 H/A) 
 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 C 
02 B 
03 A 
04 C 
05 C 
06 A 
07 A 
08 C 
09 B 
10 D 
11 A 
12 C 
13 D 
14 B 
15 C 
16 A 
17 C 
18 B 
19 C 
20 D 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 



CARGO: PROFESSOR ENSINO 
FUNDAMENTAL II- HISTÓRIA (200 H/A) 
 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 A 
02 B 
03 D 
04 B 
05 C 
06 C 
07 D 
08 C 
09 B 
10 A 
11 D 
12 C 
13 C 
14 B 
15 A 
16 C 
17 A 
18 B 
19 D 
20 A 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 

CARGO: PROFESSOR ENSINO 
FUNDAMENTAL II- INGLÊS (200 H/A) 
 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 B 
02 B 
03 C 
04 A 
05 B 
06 C 
07 D 
08 A 
09 D 
10 C 
11 D 
12 C 
13 B 
14 C 
15 A 
16 D 
17 A 
18 B 
19 C 
20 A 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 



CARGO: PROFESSOR ENSINO 
FUNDAMENTAL II- LÍNGUA PORTUGUESA 
(200 H/A) 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 C 
02 B 
03 A 
04 A 
05 B 
06 D 
07 C 
08 D 
09 A 
10 A 
11 A 
12 C 
13 C 
14 A 
15 D 
16 D 
17 C 
18 B 
19 C 
20 A 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 

 
 
 
 
 
 

CARGO: PROFESSOR ENSINO 
FUNDAMENTAL II- MATEMÁTICA (200 H/A) 
 
 

NÍVEL SUPERIOR 
QUESTÃO GABARITO 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
01 B 
02 C 
03 D 
04 D 
05 B 
06 C 
07 D 
08 C 
09 A 
10 C 
11 B 
12 A 
13 C 
14 D 
15 C 
16 D 
17 A 
18 D 
19 C 
20 C 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 B 
27 D 
28 C 
29 B 
30 A 
31 C 
32 D 
33 A 
34 B 
35 C 
36 B 
37 D 
38 C 
39 A 
40 C 
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